
som förhållandet under medeltiden lärer hafva varit vid en och annan 
stadsskola. Hvad som nu åligger rektorn vid Malmö högre elementar
läroverk är icke något annat eller något mera, än hvad som utföres af 
de omgå rektorerna vid dylika läroverk, och löneförmånerna böra der- 
iore lör honom vara desamma som för dessa, Jag vasar derföre vörd
sammast föreslå:

att Riksdagen ville i underdånighet hos Kongl. Makt 
göra framställning derom, att Kongl. Maj:t täcktes in
fordra uppgift om beloppet af de arrenden, som ingå 
till rektor i Malmö af de till skolan donerade hem
man, äfvensom de handlingar, hvarpå rektor grundar 
sin rätt, att dessa arrenden uppbära, samt derefter, 
särskilt, om nytt förordnande att rektorstjensten före
stå under tiden skulle förekomma, i nåder fatta det 
beslut, hvartill utredda förhållanden kunna föranleda.

Stockholm den 26 Januari 1876.
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II. Schönbeck.

N:o 8.

Af Hel t Croneboig. Angående aflåtande af underdånig skrif
velse till Kongl. Maj:t med anhållan om meddelande afl 
förändrade föreskrifter rörande s. k. arbetsbetygs ut
färdande.

I samma män under senare tider tillfälle till arbetsförtjenst ökats 
genom de i olika, delar af landet pågående större arbetsföretagen, har 
den del af befolkningen, som, utvandrande från hemorten, uppsöker dylik
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arbetsförtjenst förökats, och det torde vara allmänt bekant, h\ilka svå
righeter och mångskrifveri härigenom förorsakas öfverståthållare-embe- 
tet, Konungens Befallningshafvande, pastorsembetet, kommunalstyrelser, 
kronofogdar, länsmän, fjerdingsman och nämndemän för att eftersöka 
dylika från hemorten utvandrade personer och af dem uttaga krono- 
och kommunalutskylder utgifter till presterskap med flera andra all
männa utgifter, och huru i de flesta fall dessa efterspaningar aflöpa utan 
önskadt resultat, och oaktadt det stora besvär, som med desamma åro 
förbundna, de från dessa personer påräknade bidrag till det allmänna 
blifva oguldna, hvadan synnerligast från de delar af landet, hvarifrån 
dylika arbetsutvandringar allmännare förekomma, förspörjes en liflig ön
skan att utfinna något medel till vinnande af större säkerhet för ut- 
skyldernas utgående.

Det synes mig ock, som skulle dessa afsigter lätt nog kunna vin
nas genom skärpta föreskrifter i afseende på utfärdandet af s. k. ai bets
betyg och vederbörade presterskaps medverkan, samt föreskrift om'att 
arbetsbetyg icke få utfärdas, med mindre den sökande visar sig hafva 
betalt sina utskylder eller ställer vederhäftig borgen för desammas er
läggande. Pastor, som redan nu vid arbetsbetygs utfärdande måste i 
husförhörsboken efterse den sökandes födelseår, frejd m. m., ser äfven 
der lätt, om denne är särskildt skrifven och således har egen debetsedel, 
och kan då, derest uppbördstämmorna då redan äro hållna, affordra 
honom den qvitterade debetsedeln eller i motsatt fall borgensförbindelse
för årets utskylder. .

Med anledning af hvad jag nu i korthet andragit tår jag vörd
samt föreslå, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse hos Kong!. Majrt 
anhålla om följande förändringar i gällande förordning angående utfär
dande af arbetsattester:

l:o att främmande eller utsocknes arbetare icke få vid all
männa arbeten eller af enskilde personer antagas, så
vida de' icke från sina hemorter medhafva af veder
börande presterskap utfärdade arbetsattester.

2:o att arbetsattest endast gäller för ett år i sender, ef
ter hvars slut det åligger den arbetssökande att skaffa 
sig ny attest.

3:o att arbetsattest icke får af vederbörande presterskap 
meddelas förr, än den sökande styrker sig hafva er
lagt sina krono- och kommunalutskylder för det lö
pande året eller ock för desammas erläggande till 
pastor aflemna!’ vederhäftig borgen.
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4:o att de inkomna borgensförbindelserna af pastor insän
das till vederbörande kronofogde.

5:o att den, som i sitt arbete antager främmande arbetare 
som icke äro med föreskrift^ attester försed de, gör 
sig förfallen till 10 kronor böter och skyldighet att 
betala de personers krono- och kommunalutskylder, 
som sålunda obehörigt varit i hans arbete anstälde.

Stockholm den 27 Januari 1876.

W. Crone borg.

N:o 9.

Af Herr Hammarlljelm; Angående aflåtande o.f underdånig skrif
velse till Kongl. Magt med begäran om utarbetande a.f 
förslag till förändrade bestämmelser rörande skogsliqvider 
vid laga skiften.

Kongl. Maj:ts nådiga stadga om skiftesverket i riket den 9 No
vember 1866 föreskrifver uti 101 § att, då vid laga skifte liqvid för 
skog eller plantering skall ega rum, den ersättning, som derför bör utgå, 
företrädesvis skall i penningar bestämmas, att på vissa terminer betalas, 
men att, om denna ersättning anses icke kunna utan olägenhet utgå i 
annat än skogsförnödenheter, ersättningen bör utsättas i visst antal såg- 
och byggnadstimmer, stafrum ved eller kolmilor till afverkning på viss 
tid, högst tio år, lör den eller de delegare, som lemnat sina sparda 
skogslotter och i stället fått afbrukäd mark eller eljest i ståndskog blif
va lidande.


